MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

Processo n. 23857.000979/2020-10

CHAMADA PÚBLICA 01/2020.

Abertura do Certame Licitatório na

modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº

01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR, com os

membros da Comissão Permanente de

Licitação do IFAM-CMZL, em

30/12/2020.

Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, no Bloco A – Sala 11 do

Instituto Federal do Amazonas – Campus Manaus Zona Leste – IFAM/CMZL, situada na Av.

Cosme Ferreira, 8045 – bairro Gilberto Mestrinho – Manaus – AM, precisamente às 09h00min

(nove horas), reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação (CPL),

constituída pela Portaria IFAM/CMZL n. 188, de 09 de julho de 2020, com o objetivo de

receber os envelopes n. 01 (habilitação) e n. 02 (projeto de venda),  conforme item 7 do

Edital Chamada Pública nº 01/2020. O Presidente da CPL constatou que não houve o

comparecimento de interessados na disputa, situação caracterizada pela doutrina de

“licitação deserta”. Assim, a CPL declarou DESERTO o Processo Administrativo n°.

23857.000979/2020-10 - Chamada Publica n° 01/2020, pela ausência de interessados nesta

licitação. Até a data de hoje à tarde, 30/12/2020, será publicada a presente ata desta

sessão pública no sítio eletrônico do IFAM-CMZL

(http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-informacao/licitacoes-contratos).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO1

Portaria IFAM/CMZL n. º 188, DE 09 DE JULHO DE 2020.

1
 Assinatura digital na última página desta ATA.

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-informacao/licitacoes-contratos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ATA Nº 199/2020 - CPL/CMZL (11.01.15.01.15)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 30 de Dezembro de 2020

 10-_Ata_de_abertura_da_Sesso_Pblica_-_DESERTA.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 30/12/2020 09:45 )
ALEXANDRE SOARES DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISS. DE LICIT

1703051

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 199 2020 ATA 30/12/2020

verificação: b57e3b826e

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf